
Ústav geoniky AV ČR, v.v.i. 
Studentská 1768, Ostrava – Poruba 

 
 
 

Dodatečné informace k Zadávací a kvalifikační dokumentaci – č.1 
 
 

Identifikace veřejné zakázky: 
Název:      Sestava zařízení na mikroskopické optické analýzy 
Evidenční číslo VZ:    2014-01  
 
Identifikační údaje zadavatele: 
Název:      Ústav geoniky AV ČR, v. v. i. 
Sídlo:      Studentská 1768, 708 00 Ostrava - Poruba 
IČ:      68145535 
 
 
 
Na základě ust. § 49 odst. 1) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále je zákon) na 
výše specifikovanou veřejnou zakázku, zadavatel v souladu s ust. § 49 odst. 2) a 3) zákona 
poskytuje dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
 
 
Dotaz č.1: 
 
Trvá zadavatel u stereomikroskopu na parametru zoomu min.1:20.  

Odpověď na dotaz č.1: 

Zadavatel požaduje co největší rozsah zoomu, proto hodnota 1:20 byla stanovena jako minimální 
a trváme na ní. Této hodnoty dosahuje více značek a nelze ji považovat za diskriminující.  
Požadovaného rozsahu zvětšení může být dosaženo více objektivy.  
 

Dotaz č.2: 

Co přesně je myšleno parametrem plynule nastavitelná výška stativu a jaký technický nebo 
ergonomický problém má tato funkce řešit? Bude zadavatel akceptovat po upřesnění i jiné 
technické řešení, které daný problém vyřeší?  
 
Odpověď na dotaz č.2: 
 
Zadavatel požaduje možnost co největšího rozsahu výšky pozorovaného objektu. Důvodem je 
univerzalita mikroskopu, jakým způsobem je to technicky zajištěno není rozhodující. Důležitý je 
požadavek na plynulost změny výšky, která je kromě posunu stolku zajištěna i plynulým 
posunem stativu.  
 
 
V Ostravě, dne 17.4.2014 
 
      .………………………………………… 
                   Ing. Lenka Jaskulová 
                      vedoucí THS 


		2014-04-17T13:35:56+0200
	Ing. Lenka Jaskulová




